
Město Česká Lípa 
Starostka města 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

 
 
 
           Plně určený sp. znak písemnosti: 91.3                   Skartační znak/lhůta: V/10 

Rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

 

Zadavatel Město Česká Lípa ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) na 2. část podlimitní veřejné zakázky na služby 
„Revitalizace parkové plochy v ulici 5. května, Česká Lípa – sadové a parkové úpravy s následnou péčí 
o zeleň“, vedenou na profilu zadavatele pod IVZ: P20V000000083, na základě posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení v nabídce účastníka OK GARDEN, s.r.o., se sídlem Sládkovičova 
1233/21, 142 00 Praha 4, IČ: 275 71 297, podané dne 17. prosince 2020 v 11:19:51 a zařazené  
do seznamu doručených nabídek pod pořadovým číslem 3 (dále jen „nabídka“), v souladu s návrhem 
hodnoticí komise 

 
r o z h o d l  o  v y l o u č e n í   

 

toho účastníka z další účasti v zadávacím řízení na výběr dodavatele výše uvedené veřejné zakázky. 

 
Odůvodnění:   
 
Hodnoticí komise při posuzování nabídky zjistila, že v nabídce účastníka OK GARDEN, s.r.o., podané  
na plnění 2. části veřejné zakázky, jsou nabízené jednotkové ceny u některých položek, vzhledem k jejich 
rozsahu a obsahu plnění, natolik nízké, že nemohou pokrývat ani nutné náklady vynaložené na příslušné 
plnění.  
 
 

 
Spis. zn.: 22823/2020 
Č. j.: MUCL/6008/2021 
Počet stran: 2 
Počet příloh/počet stran příloh: 0/0 
 
Vyřizuje: Alena Kuthanová 
Telefon: 487 881 284 
 
Datum: 20.01.2021 
 

 

 
OK GARDEN, s.r.o. 
Sládkovičova 1233/21 
142 00 Praha 4 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: 25352/2020 
č. j: MUCL/3415/2021 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

Jedná o tyto položky  

a) z rozpočtu realizačních nákladů na sadové a parkové úpravy:  

č. 3 - Kácení volné – průměr kmene na řez. ploše pařezu 51-60 cm  

č. 4 - Kácení postupné, s přetažením – průměr kmene na řez. ploše pařezu 41-50 cm  

č. 5 - Kácení postupné, s přetažením – průměr kmene na řez. ploše pařezu 81-90 cm  

 

b) z rozpočtu realizačních nákladů na následnou péči: 

č. 180 - Rozvojová péče o travnaté plochy – pobytový trávník – 3 ROKY (seč s četností 5-6 x ročně, 
zálivka celkem 10x)   

č. 181 - Rozvojová péče o travnaté plochy – květnatá louka – 3 ROKY (seč s četností 2-3 x ročně, 
zálivka celkem 5 x) 

 
S ohledem na tato zjištění byla účastníkovi odeslána dne 6. ledna 2021 prostřednictvím datové schránky, 
v souladu s § 113 odst. 4 zákona, žádost o zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové 
ceny. Komise tomuto účastníkovi stanovila lhůtu pro vyřízení žádosti v délce 3 pracovních dnů  
od doručení této žádosti. V této lhůtě však zadavatel žádné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně 
nízké nabídkové ceny nebo žádost o prodloužení hodnoticí komisí stanovené lhůty od účastníka 
neobdržel.  
 
Hodnoticí komise na základě výše uvedeného konstatovala, že účastník zadavateli nezdůvodnil 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu u výše uvedených položek z rozpočtů realizačních nákladů na plnění 
2. části předmětné veřejné zakázky a navrhla zadavateli vyloučení tohoto účastníka z další účasti 
v zadávacím řízení. 

Na základě uvedených skutečností zadavatel dospěl k závěru, že nabídka účastníka obsahuje mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu, která nebyla řádně odůvodněna, a  proto rozhodl v souladu s ustanovením   
§ 48 odst. 4 zákona, tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

Ing. Jitka Volfová 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s § 241 a následujících zákona podat zadavateli námitky 
nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení 
vyloučenému účastníkovi. Námitky se zadavateli podávají písemně elektronicky na níže uvedené 
kontakty. 
 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2021-01-20T10:41:18+0100




